التبصير في الدين وتبسيط الفسفة الناجية عن الفرق
الهالكين، شاعقوردين طاهر اسفرايني، تحقيق كمال يوسف
الحوت، عالم الكتب، ج ١، بيروت، ١٣٠٣ هـ. ق/١٩٨٣ م
٨. الشبان، محمدين حسن طوس، تحقيق و تصحيح احمد حبيب قهر
هاشمي، ص ١٢٠، بيروت، ص ١٢٠
٩. الترميمات، علي بن محمد جرجاني، مكتبة مصطفى الباني الحلبي
واولاده، مصر، ١٣٥٧ هـ. ق/١٩٣٨ م
١٠. التنبيه والرد على اهل الامراء والبيع، محمدين احمد مطلي، به
كوشش محمد زاهد بن حسن كوثري، مكتب نشر الثقافة
الاسلامية، ج ١، ص ١٣٦٨ هـ. ق/١٩٢٩ م
١١. الجرح والتعديل، عبدالرحمن بن محمد راقي، واولاد احياء التراث
العربي، ج ١، بيروت، ١٣٧٢ هـ. ق/١٩٥٢ م
١٢. المحرر العيني، نشار بن سعيد حيمري، تحقيق و تحشية كمال
مصطفى، المكتبة العربية المصرية، ج ١، ص ١٣٦٧، ١٣٦٧
هـ. ق/١٩٢٨ م
١٣. الصفاه الكبير، محمدين عمرو عجيل، تحقيق عبدالمنظف امين
قلنجي، دارالكتب العلمية، ج ١، بيروت، ١٣٠٢ هـ. ق/١٩٨٢ م
١٤. الصفاه والشركيين، جمال الدين بن جوزي، تحقيق ابو الفداء
عبدالدالك قسامي، دارالكتب العلمية، ج ١، بيروت،
١٣٠٦ هـ. ق/١٩٨٦ م
١٥. الفرق بين الفرق، عبدالقاهر بن طاهر بغدادي، تصحيح محمد
زاهد بن حسن كوثري، مكتب نشر الثقافة الاسلامية، ص ١٢٠،
١٣٦٧ هـ. ق/١٩٢٨ م
١٦. الفصل في الملل والاعواء والنحل، هل بن احمد بن حزم
القلبي، دار المعرفه، بيروت، ١٣٠٦ هـ. ق/١٩٨٦ م
١٧. الكافي، محمدين يعقوب كليني، تصحيح و تعليق علي اكبر
فخاري، دارالكتب الاسلامية، ج ٣، ص ١٢٠، ١٢٠
١٨. الكافي في التاريخ، علي بن ابي النعمان بن ابي بصير
داود، بيروت، ١٣٩٩ هـ. ق/١٩٧٩ م
١٩. الكافي في صفاه الرجال، عبدالله بن عدي، دارالفكر،
ج ٢، بيروت، ١٣٠٥ هـ. ق/١٩٨٥ م
٢٠. المقالات والفرق، محمدين عبدالله اشعري، تصحيح و تعليق
محمد جواد مشكور، مركز انتشارات علي و فرهنك، ج ٣،
ص ١٣٦١ هـ. ق.
٢١. الملل والنحل، محمدين عبدالكريم شهرستاني، ابرهال،
ويزن، لايبزيك، ١٩٢٣ م

ادامه در صفحه ٨٣

۲۲. المنالاب، محمدبن علی بن شهر آشوب، مؤسسه انتشارات علامه، قم، بی تا
۲۳. میزان فی تفسیر القرآن، محمد حسین طباطبائی، مؤسسه الاعلی للعلوم، بیروت، ۱۴۰۲هـ. ق/ ۱۹۸۳م
۲۴. التمهید فی تفسیر الحدیث والآثار، علی بن ابی النعمان، تحقیق محمود محمد طنباجی و ظاهر احمد زای، دارالکتب العربیه، ج ۱، بی جا، ۱۳۸۳هـ. ق/ ۱۹۶۳م
۲۵. الوافی، محمد محسن شاه مرتضی فیض کاشانی، مکتبیه آیه الله العظمی، بی جا، ۱۴۰۴هـ. ق
۲۶. بحارالانوار الجامعة لدرر اخبار الائمة الاطهار، محمدباقر مجلسی، ج ۲، بیروت، ۱۴۰۳هـ. ق/ ۱۹۸۳م
۲۷. تاریخ علم کلام و مذاهب اسلامی، علی محمد ولوی، مؤسسه انتشارات بخت، ج ۱، تهران، ۱۳۶۷
۲۸. تحریر الوسیله، امام خمینی (ره)، دارالانوار، بیروت، ۱۴۰۳هـ. ق/ ۱۹۸۲م
۲۹. تشیح و سیر تاریخ، سیدحسین جعفری، ترجمه سیدمحمد تقی آیت اللهی، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ج ۱، تهران، ۱۳۵۹
۳۰. تفسیر روح الجنان و روح الجنان، جمال العین رازی، تصحیح سیدابوالحسن شعرانی و علی اکبر غفاری، کتابپروشی اسلامی، تهران، ۱۳۹۸هـ. ق
۳۱. تفسیر کنزالدقائق و بحر الفرائد، محمدبن محمدرفاعی، مؤسسه الطبع والنشر، ج ۱، تهران، ۱۴۱۱هـ. ق/ ۱۹۹۰م
۳۲. تنلیح المسائل فی علم الرجال، عبدالله مناسقانی، دارالمرتبوه، نجف اشرف، ۱۳۵۰هـ. ق
۳۳. تذهیب الاحکام فی شرح المعتقد، محمدبن حسن طوسی، تحقیق و تعلیق حسن موسوی خسروان، دارصعب، ج ۱، بیروت، ۱۴۰۱هـ. ق/ ۱۹۸۱م
۳۴. تذهیب، تاریخ ابن عساکر، عبدالقادر بن احمد بن بدران، مکتبیه العربیه، ج ۱، دمشق، ۱۳۵۱
۳۵. جامع البیان فی تفسیر القرآن، محمدبن جریر طبری، دارالمعرفه، ج ۴، بیروت، ۱۳۹۸هـ. ق/ ۱۹۷۸م
۳۶. سفینه البحار و مدینه الحکم والأثار، عباس قس، انتشارات فراهانی، تهران، بی تا
۳۷. فسرات الذهب فی احیاء سلف، عبدالجلی بن عماد، مکتبیه القدسی، مصر، ۱۳۵۰هـ. ق
۳۸. شرح نهج البلاغه، عبدالمجید حبه الله بن ابی الحدید، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، داراحیاء الکتب العربیه، بی جا، ۱۹۶۳م
۳۹.

ق
۴۲. عبدالله بن سید، مرتضی عسکری، المکتبیه الاسلامیه الکبری، ج ۱، بی جا، ۱۳۹۴هـ. ق/ ۱۹۷۶م
۴۳. غیبت نعمانی، محمد بن ابراهیم نعمانی، ترجمه محمدجواد غفاری، کتابخانه صدوق، ج ۱، تهران، ۱۳۶۳
۴۴. فتح الباری، احمدبن علی بن حجرعسقلانی، داراحیاء التراث العربی، ج ۲، بیروت، ۱۴۰۵هـ. ق/ ۱۹۸۵م
۴۵. فرهنگ لغت اسلامی، محمد جوادمشکور، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، ج ۲، مشهد، ۱۳۷۲
۴۶. قاموس الرجال، محمد تقی مستری، مرکز نشوونکتاب، تهران، ۱۳۸۲هـ. ق
۴۷. کذبوا علی الشیعه، محمدرضا رضوی، بی تا، بی جا، بی تا
۴۸. کلیات فی علم الرجال، جعفر سبحانی، مرکز مدیریت حوزه علمیه قم، ج ۲، قم، ۱۴۰۸هـ. ق/ ۱۳۶۶ش
۴۹. لسان المیزان، احمدبن علی بن حجرعسقلانی، مؤسسه الاعلی للعلوم، ج ۲، بیروت، ۱۳۹۰هـ. ق/ ۱۹۷۱م
۵۰. مجمع البیان فی تفسیر القرآن، فضل بن حسن طبرسی، مکتبیه آیه الله العظمی المرتضی النجفی، قم، ۱۴۰۳هـ. ق
۵۱. معالم التنزیل فی التفسیر و التناویل، حسین بن سعید بقوی، دارالفکر، بیروت، ۱۴۰۵هـ. ق/ ۱۹۸۵م
۵۲. منہج الصادقین فی الزمام المخالفین، فتح الله کاشانی، مقدمه و یازدهی ابوالحسن مرتضوی، تصحیح هلی اکبر غفاری، انتشارات علمی اسلامیه، بی جا، بی تا
۵۳. میزان الاعتدال فی نقد الرجال، محمد ذهبی، تحقیق هلی محمد بجای، دارالمعرفه، ج ۱، بیروت، ۱۳۸۲هـ. ق/ ۱۹۶۳م
۵۴. میزان الحکمه، محمد محمدی ری حری، دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، ج ۲، قم، ۱۳۷۰
۵۵. وسائل الشیعه الی تعهید مسائل الشریعه، محمدبن حسن عاملی، تصحیح و تعلیق عبدالرحیم ربانی شیرازی، داراحیاء التراث العربی، بیروت، بی تا
۵۶.